Herzlich Willlkkommein
bei Bea + Palbricike
in Restaurant Waldhaus

En Gueta!
Guten Appetit!
Enjoy it!
Bon appétit!
Buon appetito!
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Wlan: Waldhaus Public
PW: Zermatt3920

Griiner SalatHausdressing 12
Green salad/house dressing | Saladeverte/sauce maison

Gemischter Salat/Hausdressing 14
Mixed salad/house dressing | Salade mélée/sauce maison

Walliserteller 30| 22
Valais platter | Assiette valaisanne

Kiirbissuppe/Curry/Kokosnuss/Rahm 14
Pumpkin soup/curry/coconut/cream
Soupe de potiron/curry/noix de coco/creme

Gerstensuppe/Trockenfleisch (CH)/Gemiise 15
Barley soup/dried beef/vegetables
Soupe a l'orge/viande séchée/légumes

Carpaccio/Rindsfilet (*AUS)/Parmesan/Olivenol 36 | 25
Carpaccio/beef fillet/Parmesan/olive oll
Carpaccio/filet de boeuf/Parmesan /huile d'olive

Kasefondue Moitié-Moitié p.P. 30
Cheese fondue moitié-moitié | Fondue au fromage moitié-moitié

Hackbraten (CH)/Kartoffelpiiree/Morchelrahm/Gemiise 39 | 27
Meatloaf/mashed potatoes/morel cream sauce/vegetables
R6ti de boeuf haché/purée de pommes de terre/creme de morilles/légumes

Hausgemachte Alplermagronen mit Apfelmus 29 | 23
Swiss Alpine macaroni with apple sauce
Macaroni de chalet fait maison et compote de pommes

Hausgemachte Tagliatelle/Riesencrevetten (VNM)/ 42

Knoblauch/Scharf
Homemade tagliatelle/giant shrimps/garlic/spicy
Tagliatelles maison/crevettes géantes/ail/pimenté

Kutteln (CH)/Tomaten SoBe/Kiimmel/Pikant 28
Tripes/tomato sauce/caraway/spicy | Tripes/sauce tomate/cumin/piquant

Herzlich Willkommen bei Bea + Patrick
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Lammrack (*WALES)/Senfkruste 51 Schokoladenkuchen im Topfli/12min 16
Lambrack/mustard crust Chocolate cake in a “Topfli“/12min

Carré d‘agneau/crolte de moutarde Fondant au chocolat en “Topfli“/12min

Spare Ribs (CH) 44|35 Aprikosenkuchen im Topfli/7min 12
Spare ribs | Spare ribs Apricot cake in a “Topfli“/7min

Gateau a l'abricot en “Topfli“/7min
Cordon-bleu/Kalb (CH) 54
Cordon-bleu | Cordon-bleu Limetten/Sorbet/Vodka 14
Lime/sorbet/Vodka | Limette/sorbet/Vodka
Wiener Schnitzel/Kalb (CH) 48
Escalope “Viennese style" Aprikose/Sorbet/Abricot 14
Escalope “Viennoise” Apricot/sorbet/“Abricot”
Abricot/sorbet/“Abricot”

Black Tiger Krevetten (VNM)/Provencal 56 | 42

Black Tiger prawns/provencale Gebrannte Creme 10
Crevettes géantes tigrées noires/provencale Creme brilée | Creme bralée

Egli Knusperli (EU Wildfang) 39| 29 Eiskaffee/Kirsch/Rahm 16
Knoblauchdip Ice coffee/Kirsch/whipped cream
Deep fried perch fillets/ garlic dip Café glacé/Kirsch/Chantilly

Filets de perche frits /dip a l‘ail
Diverse Eissorten, pro Kugel 4.50

Rindsfilet (*AUS) 180g 58 Various ice-cream flavours, per scoop
griine Pfeffersosse Différents parfums de glaces, par boule
Beef fillet 180 g / Erdbeere, Schokolade, Kaffee, Zimt, Stracciatella, Vanille
?e e g/green pepper‘sauce Strawberry, chocolate, coffee, cinnamon, stracciatella, vanilla

Filet de boeuf 180 g/sauce poivre vert Fraise, chocolat, café, cannelle, stracciatella, vanille

Gemiise/“Barner" Frites Rahm 1.50

Vegetables /“Béarner” fries Cream | Chantilly

Légumes /“Barner” frites _I

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.| VAT Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses.
Allergien & Intoleranzen: Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne iber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen konnen.

* Kann mit hormonellen Leistungsférderern erzeugt worden sein. Kann mit nichthormonellen Leistungsforderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein. Rindfleisch aus Staaten ohne
Verbot von hormonellen Stoffen als Leistungsforderer muss im Zollgebiet verwendet werden. Die Ausfuhr ist verboten. Es sind insbesonders die Auflagen nach Artikeln 9 und 30 der
Verordnung iiber die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten mit Drittstaaten einzhalten.
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Walliser Weissweine

Fendant “Blanc des Reines” Antoine & Christoph Bétrisey 75cl
Heida Paien Joseph Gattlen, Sion 75cl
Heida Paien Les Serpentines, Gérald Besse, Martigny-Croix 75cl

Petite Arvine Chateau Lichten Rouvinez Sierre 75cl
Chardonnay J.R. Germanier, Vétroz 75cl
Johannisberg Kellenberg, Leuk 75cl

Petit Arvine Imesch, Sierre 75 cl

Walliser Robtweine

Cornalin Philippe Constantin, Salgesch 75 cl
Nuit St-Léonard, Assemblage Antoine & Christoh Bétrisey 70cl
Phénoménal Cornalin Antoine & Christoh Bétrisey 70 cl
Humagne Rouge Jean-Réne Germanier, Vétroz 75 cl
Pinot Noir “Maurice” Philippe Constantin, Salgesch 75cl
Syrah Philippe Constantin, Salgesch 75cl
Syrah “Cayas” Jean-Réne Germanier, Vétroz 75 cl
Syrah “Cayas” Jean-Réne Germanier, Vétroz 37 cl
Déle Philippe Constantin, Salgesch 75cl
Merlot Philippe Constantin, Salgesch 75cl
BAROQ “Reservé” Barriques Jean Réne Germanier 75 cl
Ambassadeur Diego Mathier, Salgesch 75 cl
Cornalin Imesch, Sierre 75 cl
=
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54
56
58
58
59
59
56

62
59
59
64
58
58
82
41
54
64
70
85
58

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses
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Italienische

Weine
14

Italienische Weissweine | Rosé

Pinot Grigio Castel Ringberg Elena Walch
Vistamare Gaja CAMARCANDA
Rossj-Bass “Langhe”, Gaja

Italienische Rotweine

Amarone della Valpolicella Classico San Rustico
Amarone della Valpolicella, Tano
Bolgheri Rosso, Emilio Primo
Argentiera Superiore, Bolgheri
Barbera d‘Asti Elio Perrone Mongovone “Superiore”
Promis Gaja CAMARCANDA
Magari Gaja CAMARCANDA
Magari Gaja CAMARCANDA
Sito Moresco “Langhe”, Gaja
Morellino di Scansano 414
Saffredi, Fattoria le Pupille
Monteverro Tinata, Toscana IGT
Valpolicella Ripasso Superiore DOC, Pegrandi
Terra di Monteverro, IGT, Toscana
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75 cl
75 cl
75 cl

75 cl
75cl
75 cl
75 cl
75cl
75 cl
75 cl
375cl
75 cl
75 cl
75cl
75 cl
75 cl
75 cl

65
88
110

75
105
68
130
62
78
120
60
92
58
140
100
58
90

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses
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Maghum |

Sauis&her Wein _: g

Italienische Rotweine Maghnum

Magari, Gaja CAMARCANDA
Amarone della Valpolicella Classico San Rustico
Sito Moresco “Langhe”, Gaja
Saffredi, Fattoria le Pupille
Promis Gaja CAMARCANDA

Sudtirol

Lagrein Riserva DOC, Elena Walch
Merlot Riserva Kastelaz DOC, Elena Walch

Spamisa:her Rotwein/Magnum

Ribera del Duero, DO Matanegra, Vendimia
Ribera del Duero, DO Matanegra, Vendimia
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150 cl
150 cl
150 cl
150 cl
150 cl

75 cl
75 cl

75 cl
150 cl

240
150
184
280
160

85
85

82
164

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses



v~

Prosecco

Chamyagner
C’.i.fc,[pti, + S[m*E,Ez.

Ckampagv\er

Champagner Perrier Jouét 75cl 130

C‘.ilpu + Spral‘:z.

ZARDETTO Prosecco Extra Dry 10cl 9.50
Aperol Spritz 10cl 14
Hugo 10cl 14

MWALDHAUS

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses



Offene Weine Weiss + Rosé

Fendant Domaine des Abeilles D'or
Johannisberg Domaines Rouvinez AOC, Valais
Chardonnay J.R Germanier, Vétroz
Heida Paien Gattlen, Sion
Petite Arvine Hurlevent Charles Favre, Valais
Dole blanche Domaines Rouvinez AOC, Valais

Offene Weine Rot

Pinot Noir Domaines Rouvinez AOC, Valais
Dole Domaines Rouvinez AOC, Valais
Hauswein nach Angebot

Walliser Robtweine socl

Syrah AOC, Jaques Germanier, Valais
Cornalin AOC, St. Pierre, Valais

Humagne Rouge AOC, Jaques Germanier, Valais
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1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
1dl

1dl
1dl
1dl

50cl
50cl
50cl

6.50
8.50
8.50
8.50

6.50

9.50

40
40
40

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses
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Mineral + Safte

Arkina Laut oder Still 35cl 5.50
Arkina Laut oder Still 100cl 10
Coca Cola 33cl 550
Coca Zero 33cl 5.50
Fanta 33cl 550
Elmer Citro 33cl 550
Suure Moscht “alkoholhaltig” 50 cl 8
Apfelsaft 33cl 550
Tomatensaft Michel 33cl 550
Apfelschorle 33cl 5.50
Orange Michel 20cl 550
Rivella Rot & Blau 33cl 550
Schwepps Tonic/Bitter Lemon 20cl 550
Eistee hausgemacht 33cl 5
Eistee hausgemacht 50cl 6.50
Eistee hausgemacht 100cl 13
Gerstensoflt/Bier

Appenzeller Quollfrisch naturtriib 30cl 5.50
Appenzeller Quollfrisch naturtriib 50cl 8.50
Appenzeller Weizenbier 50 cl 9
Leermond alkoholfrei 33cl 550
Zermatter Bier 33cl 6
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Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses
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A[aerrl&i,f + Bitter
Likor

Fruchtdestillate

Aperitif + Bitter
Pastis 51
Martini Bianco
Campari
Cynar
Ramazzotti
Averna
Appenzeller
Fernet Branca
Crodino/Sanbitter

Likor
Disaronno Amaretto

Baileys Irish Cream
Limoncello Di Amalfi

Fruchbtdestillate

Poire William
Abricot
Kirsch

Zwetschge
Pflimli
Mirabelle
Kernobst
Krauter
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4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
10cl

4cl
4cl
4cl

2.5cl
25¢cl
25¢cl
2.5cl
25cl
25¢cl
25¢cl
25¢cl

45% vol.
15% vol.
23% vol.
16.5% vol.
30% vol.
29% vol.
29% vol.

40% vol.

28% vol.
17% vol.

25% vol.

37.5% vol.
37.5% vol.
40% vol.
37.5% vol.
37.5% vol.
43% vol.
45% vol.
37.5% vol.

A 0O 0O O O O 0 0 o

10
10

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
8.50
7.50
7.50

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses
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Koffee

Tee

Spiréﬁuosew\
Cognac Henessy 2cl 40% vol.
Grappa 2cl 40% vol.
Poli Grappa 2cl 42-45% vol.
Grappa Gaja 2cl 42-45% vol.
Vieille Prune 2cl 40-41% vol.
Four Roses 4cl 40% vol.
Bacardi 4cl 38% vol.
Havana Club Anejo Reserva 4cl 40% vol.
Lagavulin 16 J 4cl 43% vol.
Hendricks Gin 4cl 40% vol.

Kaffee + Tee

Sirocco Bio-Tee, diverse Sorten
Kaffee/Espresso
Doppelter Espresso
Milchkaffee/Cappuccino
Latte Macchiato/Kaffee Melange
Kaffee Corretto
Ovo/Caotina
Schoggi Melange
Kaffee Lutz
Kaffee Eichhornli/Kaffee Amaretto/Kaffee Baileys
Kaffee “Waldhaus”/Schiimli Pfliimli/Kaffee Valaisanne
Irish Coffee
Jagertee/Tee Rum/Rumpunsch
Holdrio/Gliihwein
Lumumba
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12

12
12

10
10
11
19
14

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8,1% MwSt. | All prices in Swiss Francs inc.VAT | Tous les prix sont TVA compris, exprimés en francs suisses



